
  Odbor rozvoje města 
 

 
Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 

376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
 

 

Č. j.:        ORM/1311/24/Vaj 

 

Vyřizuje: Jana Valečková 

Telefon:   376 347 255 

E-mail:     javaleckova@mukt.cz 

 

Datum:    26.04.2024 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – veřejná zakázka malého rozsahu na služby mimo 

režim zákona č. 134/2016 Sb., otevřená výzva 

 

„Výběr technického dozoru stavebníka při realizaci stavby – KLATOVY – RETENČNÍ 

NÁDRŽE PŘED ČOV“ 

 

Znění dotazu č. 1 z 25.04.2024: 

 

1) V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce je mj. uvedeno, že zadavatel požaduje předložení 

osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů pro obor „stavby vodního 

hospodářství“. 

 

Dále je zde uvedeno, že technický dozor stavebníka musí mít VŠ nebo SŠ vzdělání v oboru vodního 

hospodářství a být držitelem autorizace autorizovaného inženýra v oboru „stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství.“ 

 

Vzhledem k uvedenému požadavku na min. SŠ vzdělání v oboru vodního hospodářství se 

domníváme, že by mělo být možné předložit taktéž autorizaci autorizovaného technika ve stejném 

oboru. 

 

Prosím, mohli byste nám sdělit, zda může být v nabídce uvedena osoba autorizovaného technika 

místo autorizovaného inženýra? 

 

 

Odpověď k dotazu č. 1: 

1) Ano, v nabídce může být uvedena osoba autorizovaného technika. V návaznosti na dotaz 

zadavatel doplňuje ustanovení ve Výzvě k podání nabídek – čl. 5.5 písm. b) technické kvalifikace  

takto: 

b) čestné prohlášení, že dodavatel disponuje 1 osobou provádějící technický dozor stavebníka, 

která se bude podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 

nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu formou čestného prohlášení, ze kterého bude patrné (obsahující níže uvedené 

požadavky zadavatele na vzdělání a odbornou kvalifikaci „TDS“), že má k dispozici pro plnění 

veřejné zakázky takovou osobu s následujícími požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikací: 

Technický dozor stavebníka – VŠ nebo SŠ vzdělání v oboru vodního hospodářství, praxe min. 5 

let v provádění technického dozoru na stavbách vodohospodářské infrastruktury, držitel autorizace 

autorizovaného inženýra nebo technika v oboru „stavby vodního hospodářství a krajinného 

Všem účastníkům zadávacího 

řízení, kteří si vyzvedli nebo 

vyzvednou zadávací dokumentaci 

 

 
prostřednictvím el. nástroje E-ZAK 



 

Město Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | |  IČ: 00255661 | DIČ: CZ00255661 |  posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 
376 347 111 | DS: 24ebrt5 

inženýrství“ se zkušeností s výkonem technického dozoru při výstavbě monolitických betonových 

nádrží vodohospodářských staveb a jímek min. 60 mil. Kč bez DPH. 

 

 

Závěr: 

Při zpracování nabídky vycházejte z Výzvy k podání nabídek z 26.04.2024. Toto vysvětlení včetně 

přílohy je uveřejněno na profilu zadavatele Veřejné zakázky - E-ZAK Klatovy (mesto-klatovy.cz) 

v detailu uvedené zakázky. 

S ohledem na povahu provedené úpravy zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro 

podání nabídek, a to do pátku 17.05.2024 do 10:00 h.  

 

Tímto se Vám omlouváme za vzniklé komplikace. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Daniela Pleskotová  

vedoucí odboru rozvoje města 

kontaktní osoba zadavatele pro VZ 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídek z 26.04.2024 

 

https://zakazky.mesto-klatovy.cz/contract_display_192.html

		2024-04-26T08:33:01+0200
	Daniela Pleskotová




